Постановление главы администрации от 14.04.2011 года № 144
	О подготовке и проведении празднования 66-й годовщины Победы в Великой Отечественной
войне 1941-1945 гг.

  В целях   организованного проведения в районе мероприятий по празднованию 66-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов,  п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению празднования в  Яльчикском районе 66-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов (приложение  1).

2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению празднования в  Яльчикском районе 66-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов    (приложение  2).

3. Рекомендовать:

-главам сельских поселений обеспечить организованное проведение мероприятий, посвященных Дню Победы;

- организациям и предприятиям всех форм собственности   принять активное участие в подготовке и проведении мероприятий, посвященных 66-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.

           4. Рекомендовать отделу социальной защиты населения  Яльчикского района   Министерства здравоохранения и социального развития Чувашской Республики подготовить  открытки для вручения участникам Великой Отечественной войны, вдовам погибших военнослужащих и бывшим несовершеннолетним узникам фашизма.

           5.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  первого  заместителя главы  – начальника отдела образования и молодежной политики администрации Яльчикского района Левого Л.В.
Глава администрации

Яльчикского района

       Н.П.Миллин

Приложение № 2

к постановлению главы администрации  Яльчикского района

от _________2011 г №______

ОРГКОМИТЕТ

по подготовке и проведению празднования в  Яльчикском районе 66-й годовщины Победы в Великой Отечественной Войне 1941-1945 годов

	 Левый Л.В.
	первый заместитель главы  – начальник отдела образования и молодежной политики администрации Яльчикского района, председатель оргкомитета.

	Члены оргкомитета:

Анисимова Г.В.       – заместитель главы администрации – начальник финансового
                                   отдела администрации Яльчикского района

	Александрова А.А.
	-заведующая сектором  культуры и архивного дела администрации  Яльчикского района

	Александрова Л.В.
	-директор РГУ « Яльчикский центр социального обслуживания населения» Министерства здравоохранения и социального развития Чувашской Республики (по согласованию)

	Алексеев Н.В.
	- главный редактор  АУ  редакции газеты  «Елчек ен» Минкультуры Чувашии (по согласованию)

	Аникина И.Н.
	-начальник  отдела социальной защиты населения Яльчикского района Министерства здравоохранения и социального развития Чувашской Республики (по согласованию)

	Волков В.Н.

Иванов П.П.
	 начальник  отдела внутренних дел по Яльчикскому району
-начальник отдела экономики и имущественных отношений администрации Яльчикского района

	Маурин А.А.
	 -начальник отдела  Военного комиссариата  Чувашской Республики по Комсомольскому и Яльчикскому районам  (по согласованию)

	Михайлова Е.Н.
	 -управляющая делами - начальник отдела организационной работы  администрации Яльчикского района

	Терентьева С.А.
	 -председатель  районного совета ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов (по согласованию)

	 Главы 9 сельских поселений (по согласованию)

                                                                                                                                                                                         Приложение № 1

к постановлению главы администрации  Яльчикского района

от ___________ 2011 г. №______

План подготовки и проведения мероприятий,

посвященных празднованию 66-ой годовщины Победы

в Великой Отечественной войне

	№ п/п
	Мероприятия

( с указанием места проведения)
	Сроки исполнения

(с указанием даты и времени)
	Ответственные

( с указанием должностей)

	I. Организационные  мероприятия

	1.1
	Уточнение списков ветеранов Великой Отечественной войны, проживающих на территории Яльчикского района.

ОСЗН Яльчикского района

	01.03.2011 25.04.2011 г.

	Аникина И.Н.- начальник ОСЗН;

Кириллова А.Ю.- ведущий специалист-эксперт ОСЗН

Главы 9 сельских поселений

	1.2
	Формирование списков ветеранов Великой Отечественной войны, проживающих на территории района для:

 - отправления поздравительных открыток и вручения подарков;

 - личного выездного поздравления главы района ветеранов войны старше 90 лет.

ОСЗН Яльчикского района
	25.04.2011 г.- 03.05.2011 г.

	Николаева Н.В. -зам.начальника ОСЗН;

Кириллова А.Ю.- ведущий специалист-эксперт ОСЗН

	II. Мероприятия по военно -патриотическому и гражданскому воспитанию подростков и молодежи

	2.1
	Организация выставки в музеях района, посвященной участникам Великой Отечественной войны - жителям района «Закаленные в боях»
	Май 2011 г.
	Вастулова В.Г.- заведующая Яльчикским историко-краеведческим народным музеем

	2.2
	Презентации книжных выставок:

-«Поклонимся великим тем годам»

- «О подвигах, о доблести, о славе»

- «А сердце помнить велит»

Сельские библиотеки района

	Заведующие сельских библиотек и директора досуговых  центров;

	2.3
	Проведение в школах района «Уроков мужества»:
- «День воинской славы – День снятия блокады»

- «День воинской славы – День разгрома советскими войсками немецко- фашистских войск в Сталинградской битве»;

-«День воинской славы- День разгрома советскими войсками немецко- фашистских войск в Курской битве».

	27.01.2011 г.

02.02.2011 г.

02.08.2011 г
	Максимова А.В.- ведущий специалист-эксперт отдела образования и молодежной политики администрации

Васильева И.Г-методист информационно-методического центра отдела образования и молодежной политики администрации

	2.4
	«Никто не забыт, ничто не забыто» - встреча ветеранов войны и молодежи
Школы района
	Январь-май 2011
	Максимова А.В.- ведущий специалист-эксперт отдела образования и молодежной политики администрации

Васильева И.Г-методист информационно-методического центра отдела образования и молодежной политики администрации

	2.5
	Месячник оборонно-массовой и спортивной работы.
В школах района
	С 23 января по 23 февраля 2011 г.
	Кудряшов В.В.- директор МОУ «ДЮСШ им.А.В.Игнатьева»

	2.6
	Организация и проведение

- конкурса рисунков «Спасибо деду за Победу»

- конкурса сочинений «Лебединая песня Великой Победы»

- конкурса чтецов «Строки, опаленные войной»
	Февраль - май 2011 г
	Васильева И.Г-методист информационно-методического центра отдела образования и молодежной политики администрации, Лаврова Г.Г. –директор Дома детского и юношеского творчества

	2.7
	Районный финал юнармейских игр «Зарница» и «Орленок»

д. Малая Таяба
	Май 2011 г.
	Кудряшов В.В.- директор МОУ «ДЮСШ им.А.В.Игнатьева»

Лаврова Г.Г. –директор Дома детского и юношеского творчества

Максимова А.В.- ведущий специалист-эксперт отдела образования и молодежной политики администрации

	2.8
	Организация в образовательных учреждениях района детского движения по усилению работы по оказанию помощи ветеранам войны и тыла
	В течении года
	Лаврова Г.Г. –директор Дома детского и юношеского творчества

	III. Мероприятия по оказанию социальной помощи инвалидам и участникам ВОВ, труженикам тыла.

	3.1
	Обследование жилищно-бытовых условий участников и инвалидов ВОВ, лиц, приравненных к ним, вдов погибших (умерших) участников и инвалидов войны, тружеников тыла с учетом всех потребностей в социальных услугах

Во всех сельских поселениях.

	В течении года
	Александрова Л.В. директор РГУ «Яльчикский ЦСОН»

	3.2
	Проведение полного диспансерного обследования инвалидов и участников войны и вдов погибших и умерших ветеранов
МУЗ «Яльчикская ЦРБ»

	В течении года
	Капламова Л.И. заведующая поликлиникой МУЗ « Яльчикская ЦРБ»

	3.3
	Выявление участников и инвалидов ВОВ, вдов погибших участников ВОВ, тружеников тыла  особо нуждающихся:

- в социальном обслуживании на дому;

-в материальной помощи;

- в устройстве в отделения временного проживания;

- в устройстве в интернатные учреждения.

	В течении года
	Александрова Л.В. директор РГУ «Яльчикский ЦСОН»

	IV. Проведение праздничных мероприятий, дата и время проведения будут сообщены дополнительно

	4.1
	Факельное шествие «Память живет…», возложение гирлянд и цветов к памятнику погибшим в Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г.

С. Яльчики
	8 мая и 9 мая 2011 г
	Максимова А.В.- ведущий специалист-эксперт отдела образования и молодежной политики администрации

	4.2
	«Вечная слава героям!» - праздничная программа для ветеранов Великой Отечественной войны.
	8 мая 2011 г
	Александрова А.А.- заведующая сектором социального развития администрации

	4.3
	Праздничные мероприятия в честь ветеранов Великой Отечественной войны, проживающих на территории Яльчикского района:

-почетный караул учащиеся;

-митинг;

- парад юнармейских отделений;

-салют Победы;

- легкоатлетический кросс вокруг с. Яльчики;

- театрализованное представление;

-финал весеннего Кубка по футболу;

Центральная площадь
	9 мая 2011 г.
	Александрова А.А.

заведующая

сектором социального развития

администрации

Аникина И.Н.-

начальник ОСЗН;

Максимова А.В.

ведущий специалист-

эксперт отдела

образования и молодежной политики

 администрации Васильева И.Г.-

        Методист

    информационно-методического центра отдела образования и молодежной политики администрации

      Кудряшов В.В.

Директор МОУ «ДЮСШ им.А.В.Игнатьева»

	4.4
	Торжественные митинги у памятников

 погибшим воинам «Эх дней не смолкнет слава…»

Во все сельских поселениях
	8-9 мая 2011 г.
	Главы 9 сельских поселений

	V. Информирование населения района

	5.1
	Подготовка материалов о ветеранах Великой Отечественной войны, проживающих на территории района, для публикации в районной газете «Елчекен».
	Январь – май 2011 г.
	Редакция районной газеты «Елчек ен»

	5.2
	Регулярное оповещение деятельности ветеранских организаций, мероприятий по подготовке к 66-ой годовщине Победы, работы по патриотическому воспитанию молодежи.
	Январь - май 2011 г.
	Редакция районной газеты «Елчек ен»

	IV. Мероприятия по благоустройству и художественному оформлению района

	6.1
	Благоустройство и праздничное оформление мест проведения мероприятий.

Во всех населенных пунктах.
	Апрель-май
	Главы 9 сельских поселений

	6.2
	Реставрация, ремонт и приведение в порядок памятников, обелисков.

Во всех населенных пунктах.
	Апрель-май
	Главы 9 сельских поселений

	6.3
	Посадка деревьев на пришкольных участках, в близлежащих парках, вокруг памятников.

Школы района.
	Апрель-май
	Директора школ